
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

2ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais,

e, considerando o Edital nº 16/2022-UEPA, de 14/02/2022, que trata sobre o Processo

Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE:

CONVOCAR, os candidatos relacionados em anexo, para entrega de documentação, no

dia 29.04.2022, no horário de 09:00h às 15:00h, na Diretoria de Gestão de Pessoas, sito

à Rua do Una, nº 156, bairro Telégrafo, para a candidata aprovada do município de

Belém, bem como junto às Coordenações dos respectivos Campi, para os demais

candidatos, conforme documentos relacionados no anexo VI do Edital, com intuito de

celebrar o contrato administrativo.

Belém (PA), 28 de abril de 2022.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

2ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENFERMAGEM

Classificação Inscrição Nome

4º 20220215210040000 MELYANE DE ASSUNÇÃO GAIA

MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação Inscrição Nome

2º 20220215151151000 ALDESON ROCHA ALVES

MUNICÍPIO: SALVATERRA
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação Inscrição Nome

2º 20220214212645000 JOSÉ MORAES TEIXEIRA FILHO


